
1 

 

                 
         ΑΝΑΡΤΗΤΕO ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                         Αριθμός Απόφασης 295/2019 
 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 33/20-12-2019 της τακτικής συνεδρίασης της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 

 

        ΘΕΜΑ: «Απευθείας ανάθεση υπηρεσίας  με τίτλο «Επισκευή 
αντλιοστασίου λυμάτων της οδού Μεσολογγίου στην πόλη της 

Αμαλιάδας». 

    Στην Αμαλιάδα, σήμερα 20-12-2019, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00π.μ., 
στο Λαζαράκειο Δημοτικό Κατάστημα Αμαλιάδας στην αίθουσα συνεδριάσεων της 

Οικονομικής Επιτροπής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, 
ύστερα από τη με αριθμό 26777/33/16-12-2019 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  

άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
 Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.Ζαχαρόπουλος Βασίλειος– 

Πρόεδρος/Αντιδήμαρχος       

1.Αστερής Ευγένιος – Μέλος 

2.Χριστοφόρου Ευάγγελος 

Αντιδήμαρχος 

2.Σταυροπούλου Γιαννούλα  – 

Μέλος. 

3.Νικολόπουλος Χρήστος – Μέλος. 

 

3.Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου 

Αλεξάνδρα-μέλος 

4.Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος – 

Μέλος. 

 

5.Aμπού Χάντμπα Μισέλ – Μέλος. 
 

 

6.Χριστοδουλόπουλος Χρήστος – 
Μέλος. 

 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 

μελών βρέθηκαν παρόντα έξι (6) μέλη και τρία (3) απών, (η κα. Σταυροπούλου 
Γιαννούλα  με τον κ. Αστερή Ευγένιο προσήλθαν στο 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 

και η κα Κοτσαύτη - Παπαζαφειρόπουλου Αλεξάνδρα προσήλθε στο 6ο θέμα) ο 
Πρόεδρος κ. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα 
πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

………………………………………………………………………………………………………………………….. 
Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος αναφερόμενος στο 2ο θέμα της εκτός 

ημερήσιας διάταξης ανέφερε τα εξής: 
  Έχει προκύψει ένα θέμα, το οποίο θεωρείται κατεπείγον και πρέπει να συζητηθεί 

κατά προτεραιότητα και αφορά την 

ΑΔΑ: 7ΝΒΑΩΡΘ-ΛΓ7



2 

 

 • ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΝΤΛΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ CAPRARI DN 80 ΣΤΟ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟ ΣΤΗΝ 
ΟΔΟ ΜΕΣΟΛΛΟΓΙΟΥ  ΣΤΗΝ ΑΜΑΛΙΑΔΑ                                                                 

• ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΠΙΝΑΚΑ                             
Τόνισε ότι το θέμα αυτό δεν συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη, λόγω της 

κατεπείγουσας φύσης του και κάλεσε το σώμα να συζητηθεί ως κατεπείγον, την οποία 

και πήρε με ομόφωνη απόφαση για να συζητηθεί ως τέτοιο. 
 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το  θέμα,  έθεσε υπόψη, την με  αρ. 

πρωτ. 27149/19-12-2019 Απόφαση Δημάρχου για την  ανάθεση υπηρεσίας λόγω 
κατεπείγουσας ανάγκης και στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

«Απευθείας Ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ 

ΛΥΜΑΤΩΝ ΣΤΗΝ ΟΔΟ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΣΤΗΝ ΠΟΛΗ ΤΗΣ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ» 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87/07.06.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της 
αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» & 
ιδιαίτερα τα άρθρα 58 & 72. 

2. Το Ν. 3463/2006, περί «Κύρωσης του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 
114/08.06.2006 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) » και ιδιαίτερα των άρθρων 86, 209, 158. 

3. Τον Ν.4412/2016 άρθρο 118 
4. Το Ν.3731/2008 και ιδιαίτερα το άρθρο 20. 
5. Την 85/2019 Απόφαση Δημάρχου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 

6. Την 94/2019 Περί εξουσιοδότησης Υπογραφών 
7. Την 35130/739/9-8-2010 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 

8. Την ανάγκη του Δήμου για την εκτέλεση της υπηρεσίας, λόγω εκτάκτου 
γεγονότος. 

9. Τα σχετικά έγγραφα και αποφάσεις: 

• Κ.Α. Προϋπολογισμού : 25.6262.05 με τίτλο «Εργασίες αντιμετώπισης 
εκτάκτων αναγκών( μοτέρ ,αντλίες κ.λ.π) 

• Πρωτογενές Αίτημα: 19/12/2019 Υπηρεσία: Διεύθυνση Υδάτινων 
Πόρων και Αποκαταστάσεων 

• Καταχώρηση ΚΗΜΔΗΣ (ΑΔΑΜ): 19REQ006067282 
• Τεχνική Έκθεση της Υπηρεσίας : Ποσού: #2.777,60# € με ΦΠΑ 
• Απόφαση Δημάρχου για έγκριση Μελέτης-ΤΤΠ & Πρόσκληση για 

κατάθεση προσφοράς : 19/12/2019 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την Ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο: ««ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΛΥΜΑΤΩΝ 
ΣΤΗΝ ΟΔΟ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΣΤΗΝ ΠΟΛΗ ΤΗΣ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ» συνολικής 
προϋπολογιζόμενης δαπάνης #2.777,60# € με ΦΠΑ, σε βάρος του ΚΑ.: 25.6262.05 

με τίτλο «Εργασίες αντιμετώπισης εκτάκτων αναγκών( μοτέρ ,αντλίες κ.λ.π) με τη 
διαδικασία της απευθείας ανάθεσης λόγω του έκτακτου γεγονότος στον:  

1) Επωνυμία: Κουτσογιαννόπουλος Βασίλειος 
Α.Φ.Μ.: 069735436 
Δ.Ο.Υ. : Γ' Πατρων 

Οδός : Καρυά Αχαϊας 
Τ.Κ.: 25200 

Τηλέφωνο: 6974464843  
Ποσό Ανάθεσης: 1.785.60€ 
2)Επωνυμία: Παναγούλης Ιωάννης Α.Φ.Μ.: 049314270 Δ.Ο.Υ. : Αμαλιάδας Οδός       

   -Βουλιαγμένη Τ.Κ.: 27069 
Τηλέφωνο: 6973405089  

Ποσό Ανάθεσης: 992,00€ 
 
Αναλυτικά: 

Ύστερα από ειδοποίηση των γειτόνων του αντλιοστασίου λυμάτων της οδού 
Μεσολογγίου πραγματοποιήθηκε έλεγχος από το προσωπικό της Υπηρεσίας Ύδρευσης 

ΑΔΑ: 7ΝΒΑΩΡΘ-ΛΓ7



3 

 

και διαπιστώθηκε ότι είχε διακοπεί η λειτουργία του αντλιοστασίου και υπήρχε 
διαρροή λυμάτων εντός κατοικημένης περιοχής. 

Διαπιστώθηκε ότι το πρόβλημα ήταν ηλεκτρολογικό, γι' αυτό καλέστηκε 
ηλεκτρολόγος ο οποίος πραγματοποίησε έλεγχο. Διαπιστώθηκε κάψιμο της μίας 
αντλίας και ζημία στον ηλεκτρολογικό πίνακα. Η αιτία της βλάβης εντοπίζεται στις 

έντονες αστάθειες του δικτύου της ΔΕΗ που είναι συχνές αυτή την εποχή. 
Απαιτείται η επισκευή του πίνακα. Για την επισκευή του πίνακα απαιτούνται υλικά 

που δεν συμπεριλαμβάνονται στα συνήθη της ετήσιας προμήθεια ηλεκτρολογικού 
υλικού του Δήμου. 

Πιο συγκριμένα απαιτούνται: 

Για την επισκευή του ηλεκτρολογικού πίνακα : 
1. Ρελέ φορτίου 15 KW ABB 

2. Θερμικό από 10-14 ABB 
3. Γενικό διακόπτη 3X40 HAGER 
4. Επιτηρητή ασυμμετρίας RINGEL 

5. Χρονικό καθυστέρησης RINGEL 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

• ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΝΤΛΙΑΣ Λ ΥΜΑ ΤΩΝ CAPRARIDN 80 ΣΤΟ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟ ΣΤΗΝ   
      ΟΔΟ ΜΕΣΟΛΛΟΓΙΟΥ 
• ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΠΙΝΑΚΑ  

• Συνολικό Ποσό : #2.777,60# € (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ) 
• Χρόνος παράδοσης της υπηρεσίας ορίζεται άμεσα 

• Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος 
πληρωμής, μετά την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

      Η οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 

     τα ανωτέρω, τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 58, την περίπτωση δ της παρ 
1 του άρθρου 72 του ν.3852/2010, το άρθρο 3 του ν. 4623/2019, την κείμενη 

νομοθεσία του Ν.4412/2016, τις εξαιρετικά επείγουσες ανάγκες, όπως αναφέρθηκαν 
στην εισήγηση του Προέδρου, μετά από διαλογική συζήτηση, 

 
                                      Αποφασίζει ομόφωνα 
 

    1. Εγκρίνει τη με αριθμό πρωτοκόλλου 27149/19-12-2019 Απόφαση Δημάρχου 
για την ανάθεση της υπηρεσίας: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΛΥΜΑΤΩΝ ΣΤΗΝ ΟΔΟ 

ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΣΤΗΝ ΠΟΛΗ ΤΗΣ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ» συνολικής προσυπολογιζόμενης 
δαπάνης #2.777,60# € με ΦΠΑ, σε βάρος του ΚΑ.: 25.6262.05 με τίτλο «Εργασίες 
αντιμετώπισης εκτάκτων αναγκών( μοτέρ, αντλίες κ.λ.π) με τη διαδικασία της 

απευθείας ανάθεσης λόγω του έκτακτου γεγονότος στους:  
1) Επωνυμία: Κουτσογιαννόπουλος Βασίλειος 

Α.Φ.Μ.: 069735436 
Δ.Ο.Υ. : Γ' Πατρών 
Οδός : Καρυά Αχαΐας 

Τ.Κ.: 25200 
Τηλέφωνο: 6974464843  

Ποσό Ανάθεσης: 1.785.60€ 
2) Επωνυμία: Παναγούλης Ιωάννης  
    Α.Φ.Μ.: 049314270  

   Δ.Ο.Υ. : Αμαλιάδας Οδός-Βουλιαγμένη Τ.Κ.: 27069 
   Τηλέφωνο: 6973405089  

   Ποσό Ανάθεσης: 992,00€ 
 
 

 

ΑΔΑ: 7ΝΒΑΩΡΘ-ΛΓ7



4 

 

2. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος 
πληρωμής, μετά την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 295/2019 

. . . . . . . . 
Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
 

                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                     ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Αμαλιάδα 20-12-2019 

 

Ο Πρόεδρος 

 

Ζαχαρόπουλος Βασίλειος  

 

 

ΑΔΑ: 7ΝΒΑΩΡΘ-ΛΓ7


		2019-12-23T00:17:25+0200
	Athens




